

जनसंपर्क कार्यालय
जामिया मिल्लिया इस्लामिया

Public Relations Office
Jamia Millia Islamia

14 जून 2023

June 14, 2023

प्रेस विज्ञप्ति

Press Release

जामिया की टीम ने एलपीयू में वार्षिक नासा डिजाइन प्रतियोगिता जीती

JMI team wins Annual NASA Design Competition at LPU

डिपार्टमेंट ऑफ आर्किटेक्चर, जामिया मिल्लिया इस्लामिया (जेएमआई) के छात्रों की एक टीम ने 8 जून से 13 जून, 2023 तक पंजाब में लवली प्रोफेशनल यूनिवर्सिटी में आयोजित 65वें वार्षिक नासा सम्मेलन के दौरान वार्षिक नासा डिजाइन प्रतियोगिता में प्रथम पुरस्कार जीता, जिसमें 200 से अधिक कॉलेज शामिल थे। कुल मिलाकर प्रतियोगिता में टीम ने चौथा स्थान प्राप्त किया।

A team of students of the Department of Architecture, Jamia Millia Islamia (JMI) won first prize **in the Annual NASA Design Competition** during 65th Annual NASA Convention held at Lovely Professional University in Punjab from June 8th to June 13th, 2023 in which 200 plus colleges participated. Overall, the team secured 4th position in the convention.

टीम को प्रतिष्ठित अखिल भारतीय राष्ट्रीय डिजाइन प्रतियोगिता (एएनडीसी) में दो श्रेणियों के लिए चुना गया था। शॉर्टलिस्टिंग में से एक को लॉरी बेकर ट्रॉफी (एलबीटी) की श्रेणी में और दो शॉर्टलिस्टिंग को राइटिंग आर्किटेक्चर श्रेणी में चुना गया, जो वास्तुशिल्प अवधारणाओं को प्रभावी ढंग से स्पष्ट करने की उनकी क्षमता पर जोर देता है।

The team was shortlisted for two categories in the prestigious All India National Design Competition (ANDC). One of the shortlisting was achieved in the category of Laurie Baker Trophy (LBT), and two shortlisting were earned in the Writing Architecture category, emphasizing their ability to articulate architectural concepts effectively.

यह उपलब्धि उनके असाधारण डिजाइन कौशल, नवीन सोच और उनके शिल्प के प्रति समर्पण का एक प्रमाण है। प्रतियोगिता ने छात्रों को राष्ट्रीय स्तर पर वास्तुशिल्प चुनौतियों के लिए अपने रचनात्मक विचारों और व्यावहारिक समाधानों को प्रदर्शित करने के लिए एक मंच प्रदान किया है।

This achievement is a testament to their exceptional design skills, innovative thinking, and dedication to their craft. The competition provided a platform for the students to showcase their creative ideas and practical solutions to architectural challenges at a National Level.

इसके अलावा, टीम ने वार्षिक नासा डिजाइन प्रतियोगिता में प्रथम पुरस्कार जीतकर एक उल्लेखनीय जीत हासिल की। यह उपलब्धि उनके

Additionally, the students also secured recognition in the GRIHA (Green Rating for Integrated Habitat Assessment) category,

असाधारण डिजाइन कौशल, नवीन सोच और उनके शिल्प के प्रति समर्पण का एक प्रमाण है। प्रतियोगिता ने छात्रों को राष्ट्रीय स्तर पर वास्तुशिल्प चुनौतियों के लिए अपने रचनात्मक विचारों और व्यावहारिक समाधानों को प्रदर्शित करने के लिए एक मंच प्रदान किया है।

इसके अतिरिक्त, छात्रों ने GRIHA (एकीकृत आवास आकलन के लिए ग्रीन रेटिंग) श्रेणी में भी पहचान हासिल की, जिससे टिकाऊ डिजाइन प्रथाओं के प्रति उनकी प्रतिबद्धता और मजबूत हुई। GRIHA एक रेटिंग प्रणाली है जो इमारतों के पर्यावरणीय प्रदर्शन का आकलन करती है और वास्तुकला में टिकाऊ प्रथाओं के एकीकरण को बढ़ावा देती है।

जामिया टीम की सफलता संस्थान की गुणवत्तापूर्ण शिक्षा प्रदान करने और रचनात्मक प्रतिभा को निखारने की प्रतिबद्धता का प्रमाण है। छात्रों की उपलब्धियां उनकी कड़ी मेहनत, समर्पण और उनके सलाहकार, आर्कि. इमाद निजामी द्वारा प्रदान किए गए मार्गदर्शन तथा विभागाध्यक्ष प्रो. (डॉ.) कमर इरशाद और डीन, प्रो. हिना जिया के सहयोग को दर्शाती हैं। इस छात्र प्रतिनिधिमंडल का नेतृत्व ए.आर. मोहम्मद आमिर खान, सहायक प्राध्यापक ने किया।

पूरा जामिया समुदाय इन प्रतिभाशाली छात्रों की उपलब्धियों पर गर्व कर रहा है और सम्मेलन में उनके उत्कृष्ट प्रदर्शन की सराहना करता है। उनकी जीत वास्तुकारों की भावी पीढ़ियों के लिए एक प्रेरणा के रूप में काम करेगी, उन्हें सीमाओं को आगे बढ़ाने और वास्तुकला के क्षेत्र में उत्कृष्टता के लिए प्रयास करने के लिए प्रोत्साहित करती है।

जनसंपर्क कार्यालय
जामिया मिल्लिया इस्लामिया

further solidifying their commitment to sustainable design practices. GRIHA is a rating system that assesses the environmental performance of buildings and promotes the integration of sustainable practices in architecture.

The success of the JMI team is a testament to the institution's commitment to provide quality education and nurturing creative talent. The student's achievements reflect their hard work, dedication, and the guidance provided by their mentor, Ar. Imaad Nizami with support from the Head of the Department Prof.(Dr.) Qamar Irshad and Dean, Prof. Hina Zia. The student delegation was headed by Ar. Mohd Amir Khan, Assistant Professor.

The entire JMI community takes pride in the accomplishments of these talented students and applauds their outstanding performance at the convention. Their triumphs serve as an inspiration for future generations of architects, encouraging them to push boundaries and strive for excellence in the field of architecture.

Public Relations Office
Jamia Millia Islamia

